
Förklaring av dokumentets innehåll och syfte: 
 
Följande är en redovisning av vad jag bidragit med till SVT Aktuellts repotage på #OccupyWallStreet och 
den globala demokratirörelsen som sändes den femte oktober 2011. 
 
Inte inkluderat är: mitt telefonsamtal med reportern Anna-Maja Persson, som för övrigt framstod som 
en mycket vettig och välvillig figur i mina ögon/öron.  
 
Det du ser här är en reviderad (mestadels stavfel och layout, korrigering för läsbarhet) och 
sammanslagen version av den brief jag jobbade på i cirka två timmar och bör alltså inte uppfattas som 
något annat än just det; kvickt ihopslängt från huvudet. 
 
Innehållet och formen är en syntes av vad jag uppfattade att SVT Aktuellt efterfrågade (länkar och 
en övergripande analys) och vad jag själv anser viktigt att förmedla (en konstruktiv, kärnfull och 
sanningsenlig analys). 
 
Jag vill förtydliga att jag släpper detta via min personliga hemsida preskinn.com och att jag gör det i 
övertygelse om att en viss transparens är positivt - absolut inte som en form av protest mot Aktuellt,  
eller någon av de personer jag där har haft kontakt med.  
Tvärt om hoppas jag att Aktuellts rapportering, min brief till Aktuellt, och världen i allmänhet satt 
i perspektiv till varandra kan leda till en positiv och konstruktiv utveckling av din (läsarens) syn på 
demokratirörelsen i världen idag, och vart den kan leda i morgon - kanske med din hjälp. 
 
Det är en förhoppning, möjligtvis en uppmaning, men inte mer. 
 
Haters will be haters. 
Love / p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://preskinn.com
http://preskinn.com
http://preskinn.com


Initialt förtydligande av min disposition @ aktuellt innan brief. 
 
Så som rapporteringen sett ut hittills i svenskt och internationellt media (om den inte uteblivit helt) har 
den undvikit kärnan i protesterna; Förmodligen ofta på grund av att denna rörelse är svår att placera 
inom ramarna för hur vi är vana att saker och ting "fungerar" -  av den enkla anledningen att rörelsen 
med rätta ifrågasätter hur saker och ting fungerar på en fundamental nivå. Och ännu mer provocerande, 
kräver en förändring.
 
Rotad i rättfärdig ilska över social och internationell orättvisa, grundad på en gemensam medvetenhet 
om vilka de grundläggande mekanismerna är som skapar dessa, är det en rörelse som drivs på av 
oundvikligheten i en konfrontation mellan folken och de finansiella eliterna. 
De institutioner som idag dikterar samhällets sammarbetsformer och mål tillhör inte folken, men 
kanske ännu viktigare, är de oförmögna att föra våra samhällen i en riktning som är hållbar och socialt 
acceptabel.
 
Vill man vara sanningsenlig måste man erkänna att de finansiella eliterna och det system av skuldhandel 
vi ser idag som basen i vår ekonomi är rent skadliga och motverkar de mål som vi borde eftersträva i ett 
öppet och sunt samhälle; Hållbarhet, Välfärd, Deltagande och Rättvisa för alla.
 
Den allmänna uppgivenheten yttrar sig i ett cyniskt samhällsklimat där rationella visioner för en bättre 
värld ignoreras samtidig som kommersiell populism övertar frontpositionerna i politiken.
 
Om man inte erkänner det fundamentalt odemokratiska i att en avreglerad finansmarknad styr över 
samhällets resurser, kan man heller inte förstå varför någon skulle kräva riktig demokrati, eller ens vad 
det kravet kunde innebära.
 
Det råder inga tvivel om att vi står inför några av de största utmaningarna i världshistorien, just nu, idag. 
Människor vet det, men de vet också att de nuvarande etablissemangen inte har viljan att göra vad som 
krävs. 
 
Sakta men säkert börjar det uppenbara att sjunka in: vi kan inte fundamentalt ändra samhällets riktning 
utan att fundamentalt förändra samhället. Människor börjar nu ta ansvar för sin egen framtid på den här 
planeten, tillsammans på ett fredligt vis - frågan är inte om utan hur vi förändrar samhället.
 
Dagens representativa demokrati har misslyckats eftersom systemet bevisligen inte erkänner 
grundproblemen vi brottas med. Dessa fredliga församlingar runt om på världens torg, är de enda
yttringarna av demokratiskt deltagande som längre går att se i samhället -  hur kan demokrati existera 
utan att människor möter varandra ansikte mot ansikte och jobbar mot samma mål?



Den brief jag skickade lite senare @ aktuellts reporter: 
 
Ok, för enkelhetens skull så kan du gå in på min blogg och söka på tags:
http://preskinn.com/tag/occupywallstreet/
http://preskinn.com/tag/globalrevolution/
 
Det är inte helt up to date - men det är media som kanske ger lite perspektiv.
 
Du kan läsa väldigt bra artiklar här: http://roarmag.org/
Han som driver sidan har bland annat blivit intervjuad av BBC om jag inte minns fel på nätverket.
 
Det kan vara intressant att höra vad prominenta intellektuella har att säga:
Förf. Chris Hedges @ Occupywallstreet: http://www.youtube.com/watch?v=-SKw2j3XOY0
Förf. Forskare och Politisk filosof Noam Chomsky @ http://www.youtube.com/watch?v=5wtHTh6NZXc
Michael Moore on Occupy Wall St. Protests: http://www.youtube.com/watch?v=SEiJ49Ux4aE
 
Ta en titt på: http://www.occupytogether.org/ under events
Kika in på: http://www.livestream.com/globalrevolution
 
Sedan skulle jag vilja understryka att rörelsen/ockupationerna/protesterna är globala, men att alla 
protester/yttringar av demokratiska rättigheter inte är likadana. Man avfärdar lätt rörelsen med 
att "man bara är emot austerity" eller att "när folk blir utan jobb blir dom sura". Men jag tror det är 
väldigt fel, för faktum är att under ytan så kokar världens folk av en vilja att förändra saker på djupet. Att 
lösa de problem som hotar hela vår existens, vi vill leva våra liv på ett värdigt vis, och lämna efter oss en 
bättre värld. Det är lika mycket ett kollektivt uppvaknande som det är en reaktion emot de finansiella 
och politiska institutionerna. Det är bara vanligt folk som fått nog.
 
Den arabiska våren som den kommit att kallas är inte en isolerad händelse som man kan få intrycket av. 
Det vi ser idag är människor runt om i världen som står upp i fredlig revolt mot samma system, det finns 
inget sätt att styra rörelsen förutom genom positivt bidrag.
 
Bara det faktum att 300.000 tog till gatorna i Israel, vilket motsvarar vad? 4-5% av befolkningen säger en 
hel del. http://www.youtube.com/watch?v=V-59gUpIj3g
 
I Spanien har rörelsen som startade 15maj massiv support från folket, upp emot 70% eller mer om jag 
inte missminner mig. Polisen gav till och med ut ett pressmeddelande där de gav rörelsen rätt i allt de sa 
och tydliggjorde att man inte uppskattade order som var olagliga eller okonstitutionella.
 
 
 
Folk från spaniens rörelse initierade ett tåg mot bryssel för några månader sedan:
http://spanishrevolution11.wordpress.com/category/march-on-brussels/
http://vimeo.com/27581226
 
I Grekland var polisrepressionen så hård detta år att det med rätta kan kallas för ett krig mot folket. Man 
tårgasade till och med temporära akutvårdstält och läkare, något som är brotsligt i krig.  
Det grekiska folkets demokratiska samling på torget gav bland annat ut denna video: http://
www.youtube.com/watch?v=aE3R1BQrYCw
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Sett i perspektiv liknar vad som händer idag snarare berlinmurens fall än marknader i oro. Att det 
finansiella systemet och den ekonomi som är byggd kring det kommer att kollapsa är ett faktum.
Bara nu i dagarna ska nya banker räddas med skattebetalarnas pengar. Ny skuld ska skrivas i deras 
namn. Det är logiskt, filosofiskt och praktiskt omöjligt för oss att fortsätta på detta vis.
 
Den "ekonomiska krisen" måste erkännas för vad den är: ett logiskt feltänk.
Det är inte en riktigt kris, det är vårt samhälle och vår civilisation som är i kris.  
Det finns ingen oändlig materiell tillväxt. Vi har en värld av krig, svält, skuldslaveri och orättvisa. Vägen 
ur dessa riktiga kriser kan bara ske framgångsrikt om vi genomför rätt förändringar av våra samhällen, 
strukturella förändringar.
 
De unga vet instinktivt att deras liv inte håller något löfte om en ljusning - därför tvingas de göra vad de 
kan. Jag kan bara hoppas att samhällsdiskursen at large rör sig mot en lösning.
 
Vägen ut ur kriserna måste vi alla gå tillsammans, erkännande vad som är möjligt och vad som är 
verkligt. Det finns inget demokratiskt värde i organisationer som inte är öppna för en diskussion kring 
våra problem. Demokratiskt värde skapas när människor träffar varandra och enas kring vad som är 
viktigt och hur man ska genomföra det. Vi kan tillsammans skapa denna förändring, förr eller senare 
måste vi - frågan är hur många chanser världen får att göra det fredligt och globalt...
 
The Bottom Line
 
Rättfärdigt folk är rättmätigt förbannade.
De leder sig själva och delar information decentraliserat.
Det är dags att lyssna på de demokratiska krafterna för Riktig Demokrati.
De kallar på alla medborgare. I alla länder. Kräv Riktigt Demokrati, Rättvisa och en Framtid.
 


